

СОГЛАСОВАНО:

_____"_____"_____" 2024 года

Наименование программного продукта
Наименование редакции сметных нормативов

Реквизиты приказа Минстроя России об утверждении дополнений и изменений к сметным нормативам

Реквизиты письма Минстроя России об индексах изменения сметной стоимости строительства, включаемые в федеральный реестр сметных нормативов и размещаемые в федеральной государственной информационной системе ценообразования в строительстве, подготовленного в соответствии пунктом 85 Методики расчета индексов изменения сметной стоимости строительства, утвержденной приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 5 июня 2019 г. № 326/пг

Реквизиты нормативного правового акта об утверждении оплаты труда, утверждаемый в соответствии с пунктом 22(1) Правилами мониторинга цен, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 23 декабря 2016 г. № 1452

Наименование субъекта Российской Федерации
Наименование зоны субъекта Российской Федерации

ГРАНД-Смета, версия 2023.1

Приказ Минстроя России от 26.12.2019 № 876/пг;
Приказ Минстроя России от 04.08.2020 № 421/пг;
Приказ Минстроя России от 21.12.2020 № 812/пг;
Приказ Минстроя России от 11.12.2020 № 774/пг

Приказ Минстроя России от 30 марта 2020 г. № 172/пг, Приказ Минстроя России от 01 июня 2020 г. № 294/пг, Приказ Минстроя России от 30 июня 2020 г. № 352/пг, Приказ Минстроя России от 20 октября 2020 г. № 636/пг, Приказ Минстроя России от 09 февраля 2021 г. № 51/пг, Приказ Минстроя России от 24 мая 2021 г. № 321/пг, Приказ Минстроя России от 24 июня 2021 г. № 408/пг, Приказ Минстроя России от 14 октября 2021 г. № 746/пг, Приказ Минстроя России от 20 декабря 2021 г. № 962/пг;
Приказ Минстроя России от 07.07.2022 № 557/пг;
Приказ Минстроя России от 02.09.2021 № 636/пг, Приказ Минстроя России от 26.07.2022 № 611/пг;
Приказ Минстроя России от 22.04.2022 № 317/пг

66. Свердловская область

ГАУЗ СО "ОДКБ"
(наименование стройки)

Капитальный ремонт здания ГАУЗ СО "Областная детская клиническая больница", (Здание, назначение: нежилое здание. Площадь: общая 7614,7 кв.м. Литер К. Адрес: Свердловская область, г. Екатеринбург, ул. Серафимы Дерябиной, д.32. Кадастровый номер: 66:41:0403076:308). Установка автоматического бесперебойного источника питания для операционных помещений здания детского онкогематологического центра (Корпус 5)

(наименование объекта капитального строительства)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) № 02-01-01

Установка ИБП
(наименование работ и затрат)

Составлен базисно-индексным методом
Основание 01-23-01-ЗС.ИБП
(проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен(а) в текущем (базисном) уровне цен 4 квартал 2023 г.

Сметная стоимость 4 366,01 (749,37) тыс.руб.
в том числе:



Утверждено приказом № 421 от 4 августа 2020 г. Минстроя РФ в редакции приказа № 557 от 7 июля 2022 г.

УТВЕРЖДАЮ:

Главный врач ГАУЗ СО "ОДКБ" _____ О.Ю.Аверьянов
_____"_____"_____" 2024 года

строительных работ	0,00	(0) тыс.руб.
монтажных работ	517,19	(33,98) тыс.руб.
оборудования	3 848,81	(715,39) тыс.руб.
прочих затрат	0,00	(0) тыс.руб.

Средства на оплату труда рабочих
 Нормативные затраты труда рабочих
 Нормативные затраты труда машинистов

112,71	(3,07) тыс.руб.
320,48	чел.час.
9,37	чел.час.

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 8) для ресурсов, отсутствующих в ФРСН), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 1. Щитовое электрооборудование.											
ЩС-ИБП байпас в составе:											
1	ФЕРм08-03-573-04	Шкаф (пульт) управления навесной, высота, ширина и глубина: до 600х600х350 мм	шт			2					
		1 ОТ					20,44		40,88	36,71	1 500,70
		2 ЭМ					33,47		66,94	12,26	820,68
		3 в т.ч. ОТм					3,42		6,84	36,71	251,10
		4 М					2,94		5,88	8,75	51,45
		ЗТ	чел.-ч	2,06		4,12					
		ЗТм	чел.-ч	0,31		0,62					
		Итого по расценке					56,85		113,70		2 372,83
		ФОТ							47,72		1 751,80
	Пр/812-049.3-1	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			46,29		1 699,25
	Пр/774-049.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			24,34		893,42
		Всего по позиции							184,33		4 965,50
2	ФССЦ-20.4.04.03-0005	Щиты с монтажной панелью ЩМП-3, размером 650х500х220 мм, степень защиты IP30	шт			2	397,49		794,98	8,75	6 956,08
		Всего по позиции							794,98		6 956,08
3	ФЕРм08-03-575-01	Прибор или аппарат	шт			6					
		Объем=3*2									
		1 ОТ					10,22		61,32	36,71	2 251,06
		4 М					0,38		2,28	8,75	19,95
		ЗТ	чел.-ч	1,03		6,18					
		Итого по расценке					10,60		63,60		2 271,01
		ФОТ							61,32		2 251,06
	Пр/812-049.3-1	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			59,48		2 183,53
	Пр/774-049.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			31,27		1 148,04
		Всего по позиции							154,35		5 602,58
4	ТЦ_62.1.01.00_66_66714528	Выключатель нагрузки 4п ВН-32 100А	шт			6	1 022,00		1 139,78	5,38	6 132,00
О	00_17.11.2023_01										
	КА п.1.1										

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		(Оборудование)									
		Всего по позиции							1 139,78		6 132,00
5	ФЕРм08-03-574-01	Разводка по устройствам и подключение жил кабелей или проводов сечением: до 10 мм ² Объем=(3*2*2) / 100	100 шт			0,12					
		1 ОТ					153,26		18,39	36,71	675,10
		2 ЭМ					1,81		0,22	12,26	2,70
		3 в т.ч. ОТм					0,26		0,03	36,71	1,10
		4 М					98,83		11,86	8,75	103,78
		3Т	чел.-ч	15,45		1,854					
		3Тм	чел.-ч	0,02		0,0024					
		Итого по расценке					253,90		30,47		781,58
		ФОТ							18,42		676,20
	Пр/812-049.3-1	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			17,87		655,91
	Пр/774-049.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			9,39		344,86
		Всего по позиции							57,73		1 782,35
6	ФЕРм11-08-001-03	Присоединение к приборам концов жил электрических проводов под винт: без изготовления колец с облуживанием Объем=((6+2+1)*2) / 100 МАТ=0 к расх.	100 шт			0,18					
		1 ОТ					105,16		18,93	36,71	694,92
		4 М					45,17	0	0,00	8,75	
		3Т	чел.-ч	10,3		1,854					
		Итого по расценке					150,33		18,93		694,92
		ФОТ							18,93		694,92
	Пр/812-053.0-1	НР Приборы, средства автоматизации и вычислительной техники	%	90		90			17,04		625,43
	Пр/774-053.0	СП Приборы, средства автоматизации и вычислительной техники	%	46		46			8,71		319,66
		Всего по позиции							44,68		1 640,01
7	ТЦ_20.1.01.03_66_66714528 00_17.11.2023_01 КА п.2.1	Клемма силовая вводная двойная серая КСВ 16-50 p1c-kvs2-16-50-gray Объем=6*2	шт			12	225,91		309,82	8,75	2 710,92
		Всего по позиции							309,82		2 710,92
8	ТЦ_20.1.01.03_66_66714528 00_17.11.2023_01 КА п.3.1	Клемма силовая вводная двойная КСВ 16-50 кв мм. синяя p1c-kvs2-16-50-blue Объем=2*2	шт			4	225,91		103,27	8,75	903,64
		Всего по позиции							103,27		903,64

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
9	ТЦ_20.1.01.03_66_66714528 00_17.11.2023_01 КА п.4.1	Клемма силовая вводная двойная КСВ 16-50 кв мм. желто-зеленая plc-kvs2-16-50-y-green Объем=1*2 Всего по позиции	шт			2	238,70		54,56	8,75	477,40
10	ФЕРм08-02-472-10	Проводник заземляющий из медного изолированного провода сечением 25 мм2 открыто по строительным основаниям Объем=(4*2) / 100 1 ОТ 2 ЭМ 3 в т.ч. ОТм 4 М 3Т 3Тм Итого по расценке ФОТ Пр/812-049.3-1 НР Электротехнические установки на других объектах Пр/774-049.3 СП Электротехнические установки на других объектах Всего по позиции	100 м			0,08					
							302,30		24,18	36,71	887,65
							5,43		0,43	12,26	5,27
							0,76		0,06	36,71	2,20
							185,57		14,85	8,75	129,94
			чел.-ч	32,16		2,5728					
			чел.-ч	0,06		0,0048					
							493,30		39,46		1 022,86
									24,24		889,85
			%	97		97			23,51		863,15
			%	51		51			12,36		453,82
									75,33		2 339,83
11	ТЦ_21.2.03.02_66_77107535 70_17.11.2023_01 КА п.5.2	Провод монтажный ПуГВнг(А)-LS 1x25 Всего по позиции	м			8	265,47		242,72	8,75	2 123,76
									242,72		2 123,76
ЩС-АКБ											
12	ФЕРм08-03-573-04	Щкаф (пульт) управления навесной, высота, ширина и глубина: до 600х600х350 мм Объем=1+1 1 ОТ 2 ЭМ 3 в т.ч. ОТм 4 М 3Т 3Тм Итого по расценке ФОТ Пр/812-049.3-1 НР Электротехнические установки на других объектах Пр/774-049.3 СП Электротехнические установки на других объектах Всего по позиции	шт			2					
							20,44		40,88	36,71	1 500,70
							33,47		66,94	12,26	820,68
							3,42		6,84	36,71	251,10
							2,94		5,88	8,75	51,45
			чел.-ч	2,06		4,12					
			чел.-ч	0,31		0,62					
							56,85		113,70		2 372,83
									47,72		1 751,80
			%	97		97			46,29		1 699,25
			%	51		51			24,34		893,42
									184,33		4 965,50
13	ФССЦ-20.4.04.03-0003	Щиты с монтажной панелью ЩМП-2, размером 500х400х220 мм, степень защиты IP30	шт			2	335,57		671,14	8,75	5 872,48

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Объем=1*2									
		Всего по позиции							671,14		5 872,48
14	ФЕРм08-03-575-01	Прибор или аппарат	шт			2					
		Объем=1*2									
		1 ОТ					10,22		20,44	36,71	750,35
		4 М					0,38		0,76	8,75	6,65
		ЗТ	чел.-ч	1,03		2,06					
		Итого по расценке					10,60		21,20		757,00
		ФОТ							20,44		750,35
		Пр/812-049.3-1 НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			19,83		727,84
		Пр/774-049.3 СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			10,42		382,68
		Всего по позиции							51,45		1 867,52
15	ФЕРм08-03-574-01	Разводка по устройствам и подключение жил кабелей или проводов сечением: до 10 мм2	100 шт			0,04					
		Объем=(1*2*2) / 100									
		1 ОТ					153,26		6,13	36,71	225,03
		2 ЭМ					1,81		0,07	12,26	0,86
		3 в т.ч. ОТм					0,26		0,01	36,71	0,37
		4 М					98,83		3,95	8,75	34,56
		ЗТ	чел.-ч	15,45		0,618					
		ЗТм	чел.-ч	0,02		0,0008					
		Итого по расценке					253,90		10,15		260,45
		ФОТ							6,14		225,40
		Пр/812-049.3-1 НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			5,96		218,64
		Пр/774-049.3 СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			3,13		114,95
		Всего по позиции							19,24		594,04
16	ТЦ_62.1.01.00_66_66714528	Выключатель нагрузки 3п ВН-32 100А	шт			2	732,44		272,28	5,38	1 464,88
О	00_17.11.2023_01										
	КА п.6.1										
		(Оборудование)									
		Всего по позиции							272,28		1 464,88
ИПБ											
17	ФЕРм20-01-039-03	Устройство бесперебойного питания (УБП), кВА: свыше 20 до 40	шт			2					
		1 ОТ					217,68		435,36	36,71	15 982,07
		2 ЭМ					60,01		120,02	12,26	1 471,45
		3 в т.ч. ОТм					7,02		14,04	36,71	515,41
		4 М					174,24		348,48	8,75	3 049,20
		ЗТ	чел.-ч	22,89		45,78					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		ЗТм	чел.-ч	0,52		1,04					
		Итого по расценке					451,93		903,86		20 502,72
		ФОТ							449,40		16 497,48
	Пр/812-062.0-1	НР Оборудование сигнализации, централизации и блокировки на железнодорожном транспорте	%	95		95			426,93		15 672,61
	Пр/774-062.0	СП Оборудование сигнализации, централизации и блокировки на железнодорожном транспорте	%	45		45			202,23		7 423,87
		Всего по позиции							1 533,02		43 599,20
18 О	ТЦ_62.4.02.01_66_66714528 00_17.11.2023_01 КА п.7.1	Источник бесперебойного питания: HIDEN EXPERT HE33040XL 40кВа (Оборудование)	шт			2	676 993,24		251 670,35	5,38	1 353 986,48
		Всего по позиции							251 670,35		1 353 986,48
19	ФЕРм08-01-123-07	Стеллаж для аккумуляторов металлический: двухъярусный, однорядный Объем=0,75*2	м			1,5					
		1 ОТ					19,82		29,73	36,71	1 091,39
		4 М					1 010,21		1 515,32	8,75	13 259,05
		ЗТ	чел.-ч	2,06		3,09					
		Итого по расценке					1 030,03		1 545,05		14 350,44
		ФОТ							29,73		1 091,39
	Пр/812-049.3-1	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			28,84		1 058,65
	Пр/774-049.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			15,16		556,61
		Всего по позиции							1 589,05		15 965,70
20 О	ТЦ_77.4.05.00_66_66714528 00_17.11.2023_01 КА п.8.1	Батарейная емкость 480 В / 75 Ач в шкафу S80 на 20 мин. работы (Оборудование)	шт			2	402 305,19		149 555,83	5,38	804 610,38
		Всего по позиции							149 555,83		804 610,38
21	ФЕРм08-01-121-01	Аккумулятор кислотный стационарный, тип: С-1, СК-1	шт			80					
		1 ОТ					19,82		1 585,60	36,71	58 207,38
		4 М					20,65		1 652,00	8,75	14 455,00
		ЗТ	чел.-ч	2,06		164,8					
		Итого по расценке					40,47		3 237,60		72 662,38
		ФОТ							1 585,60		58 207,38
	Пр/812-049.3-1	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			1 538,03		56 461,16
	Пр/774-049.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			808,66		29 685,76
		Всего по позиции							5 584,29		158 809,30
22 О	ТЦ_62.4.01.01_66_66714528 00_17.11.2023_01 КА п.9.1	Аккумулятор MNB MM 75-12	шт			80	21 032,76		312 754,80	5,38	1 682 620,80

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		(Оборудование)									
		Всего по позиции							312 754,80		1 682 620,80
Изделия кабельные											
23	ФЕРм08-02-396-02	Короб металлический на конструкциях, кронштейнах, по фермам и колоннам, длина: 3 м	100 м			0,18					
		Объем=18 / 100									
		1 ОТ					238,38		42,91	36,71	1 575,23
		2 ЭМ					241,14		43,41	12,26	532,21
		3 в т.ч. ОТм					71,32		12,84	36,71	471,36
		4 М					186,57		33,58	8,75	293,83
		ЗТ	чел.-ч	25,36		4,5648					
		ЗТм	чел.-ч	7,04		1,2672					
		Итого по расценке					666,09		119,90		2 401,27
		ФОТ							55,75		2 046,59
		Пр/812-049.3-1 НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			54,08		1 985,19
		Пр/774-049.3 СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			28,43		1 043,76
		Всего по позиции							202,41		5 430,22
24	ТЦ_20.2.07.05_66_66714528 00_17.11.2023_01 КА п.10.1	Лоток перфорированный 50х200ммх3000мм (IEK CLP10-050-200-3)	м			18	409,20		841,78	8,75	7 365,60
		Всего по позиции							841,78		7 365,60
25	ТЦ_20.2.07.05_66_66714528 00_17.11.2023_01 КА п.11.1	Крышка лотка 200х3000 (CLP1K-200-1)	м			18	260,01		534,88	8,75	4 680,18
		Всего по позиции							534,88		4 680,18
26	ФЕРм08-02-397-01	Профиль перфорированный монтажный длиной 2 м	100 м			0,3					
		Объем=30 / 100									
		1 ОТ					80,46		24,14	36,71	886,18
		2 ЭМ					95,01		28,50	12,26	349,41
		3 в т.ч. ОТм					23,33		7,00	36,71	256,97
		4 М					407,53		122,26	8,75	1 069,78
		ЗТ	чел.-ч	8,56		2,568					
		ЗТм	чел.-ч	2,27		0,681					
		Итого по расценке					583,00		174,90		2 305,37
		ФОТ							31,14		1 143,15
		Пр/812-049.3-1 НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			30,21		1 108,86
		Пр/774-049.3 СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			15,88		583,01
		Всего по позиции							220,99		3 997,24

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
27	ТЦ_20.2.08.05_66_66714528 00_17.11.2023_01 КА п.12.1	Профиль перфорированный П-образный 3000-1,5 CLM50D-PPP-300-15	шт			10	1 023,00		1 169,14	8,75	10 230,00
		Всего по позиции							1 169,14		10 230,00
28	ФЕРм08-02-412-04	Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава первого одножильного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение: до 35 мм ² Объем=250 / 100	100 м			2,5					
		1 ОТ					84,22		210,55	36,71	7 729,29
		2 ЭМ					10,86		27,15	12,26	332,86
		3 в т.ч. ОТм					1,51		3,78	36,71	138,76
		4 М					36,43		91,08	8,75	796,95
		ЗТ	чел.-ч	8,96		22,4					
		ЗТм	чел.-ч	0,12		0,3					
		Итого по расценке					131,51		328,78		8 859,10
		ФОТ							214,33		7 868,05
		Пр/812-049.3-1 НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			207,90		7 632,01
		Пр/774-049.3 СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			109,31		4 012,71
		Всего по позиции							645,99		20 503,82
29	ТЦ_24.3.01.02_66_66714528 00_17.11.2023_01 КА п.13.1	ПЛЛ гофрированная труба Ø20мм	м			250	84,40		2 411,43	8,75	21 100,00
		Всего по позиции							2 411,43		21 100,00
30	ТЦ_21.1.06.00_66_66714528 00_17.11.2023_01 КА п.14.1	Пугвнг-LSLTx 1x35	м			255	362,31		10 558,75	8,75	92 389,05
		Объем=250*1,02									
		Всего по позиции							10 558,75		92 389,05
31	ФЕРм08-02-147-10	Кабель до 35 кВ по установленным конструкциям и лоткам с креплением по всей длине, масса 1 м кабеля: до 1 кг (180 м Пугвнг-LSLTx 1x35 в гофре прокладываются в 18 м лотка)	100 м			1,8					
		Объем=180 / 100									
		1 ОТ					132,35		238,23	36,71	8 745,42
		2 ЭМ					50,19		90,34	12,26	1 107,57
		3 в т.ч. ОТм					5,02		9,04	36,71	331,86
		4 М					34,70		62,46	8,75	546,53
		ЗТ	чел.-ч	14,08		25,344					
		ЗТм	чел.-ч	0,4		0,72					
		Итого по расценке					217,24		391,03		10 399,52
		ФОТ							247,27		9 077,28

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Пр/812-049.3-1	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			239,85		8 804,96
	Пр/774-049.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			126,11		4 629,41
		Всего по позиции							756,99		23 833,89
32	ФЕРм08-02-146-01	Кабель до 35 кВ с креплением накладными скобами, масса 1 м кабеля: до 0,5 кг (70 м ПуГвнг-LSLTx 1x35 в гофре+30 м ПуГвнг-LSLTx 1x25)	100 м			1					
		Объем=(70+30) / 100									
		1 ОТ					110,54		110,54	36,71	4 057,92
		2 ЭМ					577,26		577,26	12,26	7 077,21
		3 в т.ч. ОТм					55,11		55,11	36,71	2 023,09
		4 М					60,47		60,47	8,75	529,11
		ЗТ	чел.-ч	11,76		11,76					
		ЗТм	чел.-ч	4,11		4,11					
		Итого по расценке					748,27		748,27		11 664,24
		ФОТ							165,65		6 081,01
	Пр/812-049.3-1	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			160,68		5 898,58
	Пр/774-049.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			84,48		3 101,32
		Всего по позиции							993,43		20 664,14
33	ТЦ_21.1.06.00_66_66714528 00_17.11.2023_01 КА п.15.1	ПуГвнг-LSLTx 1x25	м			30,6	264,27		924,19	8,75	8 086,66
		Объем=30*1,02									
		Всего по позиции							924,19		8 086,66
Электромонтажные изделия											
34	ФЕРм11-08-001-01	Присоединение к приборам концов жил электрических проводов под винт: с оконцеванием наконечником	100 шт			0,86					
		Объем=(76+10) / 100									
		1 ОТ					113,68		97,76	36,71	3 588,77
		4 М					45,34		38,99	8,75	341,16
		ЗТ	чел.-ч	11,3		9,718					
		Итого по расценке					159,02		136,75		3 929,93
		ФОТ							97,76		3 588,77
	Пр/812-053.0-1	НР Приборы, средства автоматизации и вычислительной техники	%	90		90			87,98		3 229,89
	Пр/774-053.0	СП Приборы, средства автоматизации и вычислительной техники	%	46		46			44,97		1 650,83
		Всего по позиции							269,70		8 810,65
35	ТЦ_20.2.10.04_66_66714528 00_17.11.2023_01 КА п.16.1	Наконечник ТМЛ 35-8-10	шт			76	73,32		636,84	8,75	5 572,32

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Всего по позиции							636,84		5 572,32
36	ТЦ_20.2.10.04_66_66714528 00_17.11.2023_01 КА п.17.1	Наконечник ТМЛ 25-8-8	шт			103	48,59		571,97	8,75	5 004,77
		Всего по позиции							571,97		5 004,77
37	ТЦ_59.1.20.02_66_66714528 00_17.11.2023_01 КА п.18.1	Соединитель болтовой 4СБ-25/50	шт			10	242,96		277,67	8,75	2 429,60
		Всего по позиции							277,67		2 429,60
38	ФЕРм08-02-200-01	Монтаж термоусаживаемой манжеты из трубки для кабеля	шт			12					
		1 ОТ					5,35		64,20	36,71	2 356,78
		4 М					0,94		11,28	8,75	98,70
		ЗТ	чел.-ч	0,59		7,08					
		Итого по расценке					6,29		75,48		2 455,48
		ФОТ							64,20		2 356,78
		Пр/812-049.3-1 НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			62,27		2 286,08
		Пр/774-049.3 СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			32,74		1 201,96
		Всего по позиции							170,49		5 943,52
39	ФССЦ-24.3.03.01-0111	Трубка термоусаживаемая полиэтиленовая, толщина стенки 1-1,5 мм, внутренний диаметр 20-60 мм	м			12	95,00		1 140,00	8,75	9 975,00
		Объем=6*2									
		Всего по позиции							1 140,00		9 975,00
		Итого по смете:									
		Итого прямые затраты (справочно)							29 315,97		345 941,39
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих							3 070,17		112 705,94
		Эксплуатация машин							1 021,28		12 520,90
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							115,59		4 243,32
		Материалы							25 224,52		220 714,55
		Монтажные работы							33 980,94		517 192,47
		в том числе:									
		оплата труда							3 070,17		112 705,94
		эксплуатация машин и механизмов							1 021,28		12 520,90
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							115,59		4 243,32
		материалы							25 224,52		220 714,55
		накладные расходы							3 073,04		112 810,99
		сметная прибыль							1 591,93		58 440,09
		Оборудование							715 393,04		3 848 814,54
		Итого ФОТ (справочно)							3 185,76		116 949,26

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Итого накладные расходы (справочно)							3 073,04		112 810,99
		Итого сметная прибыль (справочно)							1 591,93		58 440,09
		ВСЕГО по смете							749 373,98		4 366 007,01
		в том числе:									
		материальные ресурсы, отсутствующие в ФРСН							18 637,02		163 073,90
		оборудование, отсутствующее в ФРСН							715 393,04		3 848 814,54

Составил:

 

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил:

 **ВЫРЛАН А.И.**

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

¹ Зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 10 сентября 2019 г., регистрационный № 55869), с изменениями, внесенными приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 20 февраля 2021 г. № 79/пр (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 9 августа 2021 г., регистрационный № 64577)

² Под прочими затратами понимаются затраты, учитываемые в соответствии с пунктом 184 Методики.

³ Под прочими работами понимаются затраты, учитываемые в соответствии с пунктами 122-128 Методики.